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VM138:00/2013 

ROMUALAN KÄÄNNETTYÄ VEROVELVOLLISUUTTA KOSKEVA SELVITYS 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Ympäristöyritysten Liitto ry:ltä (YYL) lausuntoa romu‐

alan käännettyä verovelvollisuutta koskevasta selvityksestä. Koska YYL on fuusioitumassa 

Ympäristöteollisuus ja –palvelut YTP ry:hyn, annamme lausunnon YTP:n nimissä. Esitäm‐

me lausuntonamme seuraavaa:  

 

YTP kannattaa vahvasti käännetyn arvonlisäverovelvollisuuden käyttöönottoa romualalla. 

Käännetyllä verovelvollisuudella voidaan puuttua romualan harmaaseen talouteen ja ta‐

lousrikoksiin. Erityisen tärkeänä pidämme sitä, että käännetyn verovelvollisuuden käyt‐

töönotolla parannetaan kilpailutilannetta rehellisesti ja epärehellisesti toimivien yritysten 

välillä. 

 

Selvityksessä on tuotu esiin kaksi vaihtoehtoista mallia käännetyn verovelvollisuuden 

käyttöönottoon romualalla. Laajempi malli (vaihtoehto A) kattaisi kaikki metalliromun ja  

‐jätteen myynnit. Suppeampi malli (vaihtoehto B) kattaisi vain myyntitarkoitukseen hanki‐

tun metalliromun ja ‐jätteen myynnit.  

 

YTP kannattaa vaihtoehdon A käyttöönottoa. Vaihtoehto A olisi soveltamiskäytännöissä 

selkeämpi. Katsomme, että käännetyn verovelvollisuuden tavoitteisiin pääsemisen kan‐

nalta on erittäin tärkeää, että koko romukaupan toimitusketju alusta loppuun saadaan 

käännetyn verovelvollisuuden piiriin. Mikäli käännetty verovelvollisuus otetaan käyttöön 

vaihtoehto B:n mukaisena, on riskinä, että romualan toimitusketjun alkupää jää käänne‐

tyn verovelvollisuuden ulkopuolelle. Suurimmat harmaan talouden ja talousrikollisuuden 

ongelmat liittyvät yleensä nimenomaan toimitusketjun alkupäähän. 

 

Mikäli käännetty verovelvollisuus otetaan käyttöön vaihtoehto B:n mukaisena, on riskinä 

se, että järjestelmän tavoitteet jäävät olennaisilta osin saavuttamatta. Varsinaiset romu‐
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kauppiaat, jotka ostavat romua toimitusketjun alkupään toimijoilta, joutuvat tällöin han‐

kaliin käännetyn verovelvollisuuden soveltamispohdintoihin. Vaihtoehto B mahdollistaa 

myös toimitusketjun alkupäässä käännetyn verovelvollisuuden kiertämisen verhoamalla 

alkupään toimijan toiminnan muuksi kuin myyntitarkoituksin hankitun metalliromun 

myynniksi.  

 

Haluamme todeta, että Ruotsissa käännetty verovelvollisuus on käytössä vaihtoehdon A 

mukaisena, eikä se ole käsityksemme mukaan aiheuttanut yrityksille ylivoimaisia hallin‐

nollisia rasituksia. Myöskään rakennusalalla käännetyn verovelvollisuuden käyttöönotto 

ei ole ollut yrityksille mitenkään ylivoimainen rasitus. 

 

Kannatamme käännetyn verovelvollisuuden käyttöönottoa selvityksen mukaisesti siten, 

että se koskee vain metalliromua ja ‐jätettä. Pidämme yhdistetyn nimikkeistön käyttöä 

metalliromun ja ‐jätteen määrittelyssä käyttökelpoisena tapana. Yhdistetyn nimikkeistön 

myötä ne materiaalit, joiden romu tai jäte on käännetyn verovelvollisuuden piirissä, tule‐

vat kattavasti määriteltyä.  

 

Lakivalmistelussa voisi mielestämme ottaa kantaa myös siihen, milloin esineestä tulee 

romua tai jätettä. Romualalla on tilanteita, joissa romukauppias ostaa laitteen, jonka osal‐

ta ei vielä ostohetkellä ole varmuutta siitä, myydäänkö kaupan kohde sellaisenaan tai 

kunnostuksen jälkeen eteenpäin vai puretaanko se romuksi. Kaupantekohetkellä voi näin 

ollen olla epäselvää, onko kyseessä metalliromun vai metallisen käytetyn esineen kauppa. 

 

Selvityksessä on perusteltu pelkästään metalliromun ja ‐jätteen sisällyttämistä käännetyn 

verovelvollisuuden piiriin sillä, että suurimmat epäkohdat ja verotuottojen menetykset 

ovat liittyneet metalliromun kauppaan. Ainoastaan romumetallilla on tähän saakka ollut 

taloudellista arvoa. Mikäli jatkossa muiden materiaalien (esim. muovi, paperi, lasi, ym.) 

arvo nousee, YTP pitää tarpeellisena, että tarvittaessa käännetyn verovelvollisuuden pii‐

riin kuuluvien materiaalien määritelmää tarkistetaan. On selvää, että jos muilla materiaa‐

leilla on tulevaisuudessa taloudellista arvoa, mutta ne eivät ole käännetyn verovelvolli‐

suuden piirissä, epäkohdat siirtyvät metalliromukaupasta muiden materiaalien kauppaan. 

 

Katsomme, että käännetty verovelvollisuus tulee saada käyttöön romualalla mahdolli‐

simman nopeasti, käytännössä 1.1.2015. Toivomme, että laki saadaan vahvistettua sel‐

västi ennen vuodenvaihdetta 2014–2015, jotta yritykselle jää riittävästi aikaa toteuttaa 

vaadittavat muutokset ja kouluttaa henkilöstöään ennen lain voimaantuloa. 
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Kunnioittavasti 

Ympäristöteollisuus ja –palvelut YTP ry  

 
Pia Vilenius 


